

## انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(284)- پنج شنبه 2 بهمن 1382- 22 ژانویه 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق  
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

بیانیه «تحریم انتخابات و برگزاری رفراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

[/http://www.iransocialforum.org](http://www.iransocialforum.org)

### رد صلاحیتها

محمد خاتمی استعفا نمی دهد

بی بی سی - چهار شنبه 1 بهمن 1382- 21 ژانویه 2004

محمد خاتمی، رئیس جمهور ایران روز چهارشنبه 21 ژانویه، احتمال استعفا در اعتراض به رد صلاحیت تعداد زیادی از داوطلبان ورود به مجلس را رد کرد.  
آقای خاتمی که برای شرکت در مجمع جهانی اقتصاد به سوییس سفر کرده است، به خبرنگاران گفت تمام تلاش خود را به خرج خواهد داد تا انتخابات مجلس منصفانه و آزادانه برگزار شود.  
پیشتر محمدعلی ابطحی، معاون حقوقی و پارلمانی آقای خاتمی گفته بود تعدادی از وزرای دولت و معاونان رئیس جمهور در اعتراض به رد صلاحیت یا عدم احراز صلاحیت حدود سه هزار نفر از داوطلبان نمایندگی مجلس هفتم ایران توسط شورای نگهبان، استعفاي خود را تسلیم کرده اند.  
تعدادی از استانداریان ایران نیز در میان کسانی هستند که استعفاي خود را تسلیم کرده اند.  
این مقام ها گفته اند اگر شورای نگهبان تا آخر ماه ژانویه، در تصمیم خود در رد صلاحیت داوطلبان بازنگری نکند، استعفاي آنها عملی خواهد شد.  
محمدعلی ابطحی، معاون رئیس جمهوری ایران روز چهارشنبه به خبرنگاران گفته بود خود محمد خاتمی هم آماده کناره گیری از مقام ریاست جمهوری است.  
آقای ابطحی گفت آن دسته از وزیران و معاونان رئیس جمهوری که استعفاي خود را تسلیم کرده اند، در تصمیمشان بسیار جدی هستند اما در عین حال "منتظرند ببینند که مسائل چگونه پیش می رود."  
اما خبرگزاری رویتر گزارش داده است که آقای ابطحی در تماسی با این خبرگزاری، یادآور شده که اظهارات امروز او تکرار تهدیدهای هفته قبل است.  
در همین حال عبدالواحد موسوی لاری، وزیر کشور ایران از شورای نگهبان خواسته است "وقت تلف نکند و هر چه زودتر صلاحیت داوطلبان اصلاح طلب را تایید کند."  
وی گفته است شورای نگهبان تا کنون به توصیه های آیت الله خامنه ای، رهبر ایران عمل نکرده است.  
آیت الله خامنه ای چند روز قبل و در پی بالا گرفتن اعتراض ها به رد صلاحیت داوطلبان، به شورای نگهبان توصیه کرد به بازنگری در رد صلاحیت ها و عدم احراز صلاحیت ها بپردازد.  
شورای نگهبان روز دوشنبه این هفته اعلام کرد که صلاحیت بیش از دوپست تن از رد صلاحیت شدگان را تایید کرده است.

دبیر کل سازمان ملل و وزیر امور خارجه آلمان برگزاری انتخاباتی عادلانه و آزاد در ایران را خواستار شدند

شیرین فامیلی- رادیو فردا - چهار شنبه 1 بهمن 1382- 21 ژانویه 2004

کوفی عنان، دبیر کل سازمان ملل و یوشکا فیشر وزیر امور خارجه آلمان، در يك کنفرانس مطبوعاتی در بادن بادن آلمان خواهان برگزاری انتخاباتی آزاد و عادلانه در ایران شدند. آقای عنان گفت ما می دانیم که در ایران بحث ها و تحولات سیاسی مهمی در حال رخ دادن است و امیدواریم که رهبران ایران بتوانند برای حل اختلافات خود بیابند تا امکان برگزاری انتخاباتی آزادانه و عادلانه با حضور همه احزاب فراهم آید.

کوفی عنان نسبت به برگزاری انتخابات آزاد در ایران ابراز امیدواری کرد

دبیرکل سازمان ملل امروز اعلام کرد کرد که وی امیدوار است ایران برای شرکت تمامی احزاب سیاسی در انتخابات پارلمانی بیستم فوریه ( اول اسفند ) راه حلی بیابد .  
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه ، کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل بعد از دیدار با یوشکا فیشر وزیر امور خارجه آلمان گفت : امیدوارم رهبران ایران راهی را برای حل اختلافات پیدا کنند؛ آنها می توانند راهی را برای برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه با حضور همه احزاب پیدا کنند .  
همچنین یوشکا فیشر نیز در این دیدار ضمن ابراز امیدواری از برگزاری انتخابات عادلانه در ایران و با اشاره به همبستگی بین المللی که بعد از زلزله بم به نمایش گذاشته شد خاطر نشان کرد : ما از نزدیک

تحولات مربوط به برگزاری انتخابات را نظاره گر هستیم. بعد از زلزله دلخراش بم، این فرصت بزرگی برای ایران خواهد بود. گفتنی است که کوفی عنان که برای یک سفر دوازده روزه راهی اروپا شده است وهم اکنون برای قبول جایزه بزرگ رسانه ها در بادن بادن ( جنوب آلمان ) بسر می برد.

### گزارش ایلنا از یازدهمین روز تحصن نمایندگان در مجلس شورای اسلامی چهارشنبه 1 بهمن 1382 - 21 ژانویه 2004

یازدهمین روز از تحصن نمایندگان در مجلس با قرائت بیانیه‌های احزاب و تشکلهای سیاسی در حمایت از متحصنین و اعتراض به رد صلاحیت‌های صورت گرفته از سوی هیات‌های نظارتی آغاز شد. به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، در بیانیه انجمن اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی ساوه که توسط دکتر فهمی فر خوانده شده، آمده است: اقدام غیر قانونی هیات‌های نظارت مبنی بر رد صلاحیت گسترده کاندیداهای نمایندگی مجلس، آن هم در شرایطی که بحران‌های زیادی، کشور را تهدید می‌کند، بیانگر این است که صاحبان تفکری که قادر به تشخیص پیامدهای اعمال خویش نبوده بار دیگر با رویکردی جانبدارانه، حمله به عقل و منطق را سرلوحه کار خویش قرار داده و در این راه دچار تنگ نظری و گرفتار شهوت تکفیر و افترا زنی به شهروندان گشته‌اند و با ادا و اصول متظاهرانه خویش سعی در توجیه رفتارهای غیر قانونی خود در نزد مردم دارند.

اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد ساوه در پایان بیانیه خود انتخابات آزاد و عادلانه که خواسته ملت ایران است را خواستار شد.

همچنین در بیانیه انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران که توسط دکتر سالاری فر قرائت شد، آمده است: مردم شریف ایران خاطره تلخ انتخابات فرمایشی دوران رژیم پهلوی که اقلیتی در انتخابات شرکت می‌نمودند و از بین کاندیداهای موجود جمعی را انتخاب می‌نمودند، فراموش نکرده و در کنار آن شیرینی و حضور پرشور انتخابات متعدد پس از پیروزی انقلاب را نیز در کام خویش دارد و بنابراین نمی‌توان در فاصله کوتاهی از پیروزی انقلاب و در شرایطی که هنوز نسل انقلاب حاضر می‌باشد، مجلس فرمایشی و انتصابی تشکیل داد.

انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران در بخش دیگری از بیانیه خود، عملکرد هیات‌های نظارت شورای نگهبان را خلاف قانون اساسی، مغایر با دیدگاه و سنت امام خمینی (ره) و برخلاف مصالح ملی دانست و تحصن نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی را اقدامی مشروع و قانونی در دفاع از حقوق مردم و آزادی انتخابات در مقابل نهادهای غیر پاسخگو عنوان کرد.

جمعی از احزاب، تشکلهای، روزنامه نگاران و شخصیت‌های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کرمانشاه هم در بیانیه خود ضمن حمایت از تحصن نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، خطاب به نمایندگان آورده اند: ایستادگی امروز شما بر سر مواضع اصولی و قانونی در دفاع از حق حاکمیت مردم، پژواکی از بارقه‌های امید و سرزندگی در فضای لبریز از یأس و سرخوردگی که در نتیجه رفتار و کردار ضد مردمی اقتدارگرایان پدید آمده، طنین انداخته است. امروز ایران به داشتن فرزندان نیک پندار و درست کرداری چون شما به خویش می‌بالد و چشم امید به آینده‌ای روشن، آزاد و آباد دوخته است.

همچنین جمعی از فعالان سیاسی شهرستان اسلامشهر در بیانیه خود ضمن حمایت از تحصن نمایندگان تصریح کرد: ما جمعی از فعالان سیاسی شهرستان اسلامشهر هشدار می‌دهیم که دستاورد چندین سال مقاومت و پایداری دلیرمردان و زنان نظام جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی با چنین اقدامات نابردانه مورد تهدید قرار گرفته است که خوشایند هیچ یک از دلسوزان واقعی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران نمی‌باشد.

جبهه دوم خرداد استان مرکزی نیز در اعتراض به رد صلاحیت‌های صورت گرفته از سوی شورای نگهبان بیانیه‌ای منتشر کرد.

در بخشی از این بیانیه آمده است: در عرف حقوقی و قضایی و نظارت و داور اصلی بر برائت است، مگر آنکه خلاف آن مستدل با مدرک مستند ثابت گردد، اما در طرز تفکر و سلوک هیات‌های نظارت شورای نگهبان اصل بر "احراز صلاحیت" است و این یعنی اینکه در نگاه اول همگان فاقد صلاحیت بوده و همگان باید مسلمان بودن و اصول اعتقادی بنیادین خویش را برای مصون ماندن از نظارت ناصواب استصوابی ثابت نمایند.

**\*\*** نماینده مردم کاشان گفت: زمانیکه محافظه‌کاران در دوم خرداد 76 از پشتیبانی و رأی مردم ناامید شدند، استراتژی عدم اعتقاد به رأی مردم را در پیش گرفتند که این رد صلاحیت‌های گسترده داوطلبان نماینده مجلس بدون توجه به افکار عمومی و حرکت بی‌پروای آنها کاملاً برنامه‌ریزی شده و در پی همان استراتژی رو به جلوست.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، حسن توفیقی نماینده کاشان در مجلس که در جمع نمایندگان متحصن صحبت می‌کرد، گفت: من به اتهام عدم التزام به اسلام و نظام مقدس جمهوری اسلامی و عدم التزام به قانون اسلامی رد صلاحیت شده‌ام ولی چون این موارد از طریق نامبر به من ابلاغ شده و نامبر از نظر حقوقی سندیت ندارد از شورای نگهبان استدعا دارم تا زمانی که اصل آن به دست من نرسیده همچنان معتقد به اسلام باقی بمانم.

وي تصريح کرد: در سالهاي بعد از خرداد 76 و بيان تقاضاي معيشتي مردم و مقصر قلمداد کردن دولت و مجلس و يك تصوير ناکارآمد از دولت اصلاحات ساختن هيچ کدام نتوانست اعتماد و اعتقاد مردم به اين جناح را موجب شود.

وي تصريح کرد: مردم از آنان دوري کردند و آنها را به اين نتيجه رساندند که نبايد به پشتيباني مردم معتقد باشند.

نماینده مردم کاشان با اشاره به اینکه جناح محافظه کار با به کارگيري تمام امکانات تنها از 20 درصد حمايت مردم برخوردار است، تصريح کرد: اين در حالي است که 100 کرسی مجلس پيشاپيش تعيين شده است و سعي دارند مجلس رام و سر به راه و نقطه مقابل مجلس ششم ايجاد کنند.

وي خاطرنشان کرد: تحقق اهداف اين استراتژي خطر براندازي نظام را در پي دارد و در عين حال که اين مساله نقض آشکار قانون اساسي است، به خطر افتادن نظام نيز نمي تواند مانع حرکت آنها شود. وي تصريح کرد: ما به عنوان جناح اصلاح طلب و نماينده مجلس قصد داريم جلوي اين حرکت بایستيم. نماينده مردم کاشان با اشاره به لايحه اختيارات رئيس جمهور و لايحه انتخابات گفت: اين دو لايحه جهت جلوگيري از اين استراتژي جناح محافظه کار بود با اقدام شوراي نگهبان به عنوان يکي از پيش برندگان اين استراتژي مواجه شد.

وي با اشاره به اینکه اين اقدام به ارکان اصلي جمهوري اسلامي لطمه وارد مي کند و ما احساس خطر مي کنيم، گفت: رد صلاحيتها قانون اساسي را به چالش مي اندازد و ما تحسن کرده ايم تا بر اساس وظايف خود از حقوق مردم دفاع کنيم.

\*\*\* محسن امين زاده رد صلاحيتهاي گسترده داوطلبان نمايندگي مجلس هفتم را منجر به لطمه زدن به دموکراسي دانست و گفت: اگر عنصر دموکراسي در کشور لطمه ببيند قطعاً صحنه سياست خارجي نيز با مشکل بزرگي مواجه مي شود.

به گزارش خبرنگار پارلماني خبرگزاري کار ايران ، ايلنا، وي در جمع متخصصين موضوع رد صلاحيتها و تحسن نمايندگان مجلس ايران در اعتراض به اين روند را يکي از مهمترين خبرهاي دنيا به جز صدا و سيماي ايران خواند و گفت: ما خيلي نگران موضع دولت ها نيستيم اما نگران کشورهايي هستيم که به ساختار سياسي کشور ما اميد بسته اند.

امين زاده افزود: در جاي جاي دنيا جمهوري اسلامي را به عنوان محيطي که مي تواند دموکراسي در آن جان بگيرد باور دارند و از آن به عنوان الگويي براي کشورهای جهان اسلام ياد مي کنند، لذا آنها خيلي متأثر مي شوند که صلاحيت سه هزار نفر در ايران به راحتی مورد ترديد قرار مي گيرد.

معاون آسيا و اقيانوسيه وزارت امور خارجه تصريح کرد: اميدوارم هزينه سنگين اين اشتباهات را مسؤولان درک کنند و جلوي لطمه بزرگي که به سياست خارجي کشور وارد مي شود را بگيرند. وي با بيان اینکه عدهاي بحث دخالت کشورهای ديگر در امور داخلي ما را مطرح مي کنند گفت: ممکن است عدهاي مغرضانه دخالت کنند اما اين طبيعي است که اگر چالش از اين جنس در ساختار مردم سالاري کشور بوجود آيد مخالفان و رقبا از آن سوء استفاده کنند.

امين زاده گفت: ما نمي توانيم بگويم ديگران بيخود قضاوت مي کنند. همانطور که خود ما نيز در امور ديگران قضاوت مي کنيم قطعاً رقباي ما نيز از فرصتي که بوجود آمده بهره مي برند.

وي ابراز اميدواري کرد: با موضع گيري نمايندگان و تدبير مسؤولان مشکل بوجود آمده رد شود. معاون آسيا و اقيانوسيه وزارت امور خارجه از تحسن نمايندگان در اعتراض به رد صلاحيت غير قانوني کاندیداها به عنوان يك اقدام بزرگ و ارزشمند ياد کرد و گفت: در واقع نمايندگان متخصص با اين تحسن دارند از ما حمايت مي کنند و اقدام و تدبير آنان به سياست خارجي ما کمک مي کند.

وي با بيان اینکه يك ديپلمات در سطح دنيا نيازمند به پشتوانه قوي اي از قدرت کشورش مي باشد، گفت: نماينده و ديپلمات يك نظام ضعيف بودن کار بسيار سختي است و چنين ديپلماتي در سراسر دنيا تحقير مي شود، اما اگر نظامي داراي پايه هاي محکم قدرت باشد ديپلماسي آن نظام نيز سربلند خواهد بود.

امين زاده با اشاره به اینکه در هنگام حادثه رد صلاحيتها در سفر خارجي بوده است، گفت: تحولات کشور اگر از اين جنس باشد لطمه سنگيني به ديپلماسي خواهد زد و تحقير و آسيب پذيري اين ديپلماسي را تا حدي ديپلمات هاي ما در دنيا لمس کردند.

معاون آسيا و اقيانوسيه وزارت امور خارجه انتخابات دوم خرداد را موجب ارزشمند ساختن ديپلماسي کشور دانست.

وي با اشاره به سفر خود به پاکستان گفت: در اين سفر همه در مورد پديده رد صلاحيت شدن چند هزار نفر در کشوري که مدعي شکل گيري مجلسي با اتکاء به ارزش هاي اسلامي است سخن مي گفتند.

امين زاده گفت: اگر ما مدعي نبوديم که حکومت ما متکي به دين و مردم سالاري ديني است، شايد از کنار اين رد صلاحيتهاي گسترده همه به راحتی عبور مي کردند.

**\*\*\*** یگانلی گفت: گناه مجلس ششم علی رغم ضعفها و نارساییها و علی رغم وزن ناچیز از ساختار قدرت این بود که اسرار را هویدا می‌کرد و پا را از گلیمی که آنها برایش مقدر کردند، فراتر گذاشت.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، میرعمود یگانلی، نماینده آذربایجان که در جمع نمایندگان متحصن صحبت می‌کرد، گفت: زیاده خواهان و افزون طلبان جناح محافظه کار در حالی که با گذشت 25 سال از انقلاب به منافع ملت چنگ زده و حالا به انسجام تشکیلاتی رسیده است، تلاش می‌کنند همه چیز را در دست بگیرند.

وی تصریح کرد: اگر نگاهی به شعارهای محوری انقلاب اسلامی بیاندازیم و ویژگی‌های این انقلاب را که ضد استثمار و استبدادی بود با شرایط فعلی مقایسه کنیم، متوجه فاصله عمیقی بین خواسته‌ها و دستاوردها می‌شویم.

یگانلی افزود: این حاصل فعالیت جریان‌هایی است که در طول سالیان گذشته آگاهانه دستاوردهای انقلاب را مورد تهاجم قرار داده‌اند.

نماینده ارومیه افزود: امروزه شاهد تلاش و تقلای ملی هستیم که 100 سال پیش قید مشروطه را زد و فریاد عدالت خواهانه سر داد.

وی تصریح کرد: انسانی که خدا او را متدین آفریده و از روح خود در او دمیده است، بی دین می‌خوانند و انسان ایرانی را احراز صلاحیت می‌کنند.

یگانلی با اشاره به اینکه اگر کسی با نظرات آنها موافق نباشد مردم نیست، گفت: حتی اگر جانباز و رزمنده با آنها نباشد، رزمنده و جانباز نیست.

نماینده ارومیه خاطرنشان کرد: آن بخشی از مردم که با آنها نیستند، باید خیلی شاکر باشند و حق زندگی به آنها داده شده است.

یگانلی تصریح کرد: مجلس را نه محل اعمال حاکمیت مردم بلکه دستگاه حقوقی سایر قوا می‌دانند که تصمیم گیری از ما بهتران را سامان دهد. این جریان در آستانه انتخابات مجلس چهارم نظارت قانونی را به نظارت استصوابی تغییر داد و امروز گامی فراتر گذاشته است.

وی در پایان گفت: گناه مجلس ششم آن است که قوه مقننه را بخش مهجور و منفعل بوروکراسی و استبداد زده کشور نمی‌داند.

در یازدهمین روز از نشست نمایندگان متحصن در مجلس شورای اسلامی، مهندس رحمتی معاون زیربنایی مدیریت و برنامه ریزی، تعدادی از اعضای سازمان مجاهدین شهرستان قزوین، فرماندار الیگودرز و ازنا و دانش آموختگان ادوار تحکیم وحدت حضور داشتند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، همچنین در این تحصن مهین زورقی، شاعره روشن دل با قرائت شعری فضای سیاسی مجلس را برای دقایقی تغییر داد.

**\*\*\*** سخنگوی متحصنین در مجلس گفت: سخنگوی متحصنین خواهم ماند.

محمدرضا خاتمی نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه "برخی خبرها حاکی از احتمال تأیید صلاحیت شماسست"، گفت: درباره صحت و سقم این اخبار اطلاعی ندارم، ضمن اینکه معتقدم من باید تأیید شوم، اما مشکل فقط تأیید صلاحیت بنده نیست؛ اعتراض ما به تمام رد صلاحیت‌های غیر قانونی است.

وی در پاسخ به این سوال که "اگر صلاحیت شما تأیید شود، همچنان سخنگوی متحصنین در مجلس باقی خواهید ماند؟"، گفت: حتی اگر رد صلاحیت غیر قانونی یک نفر هم باقی بماند، این تحصن ادامه خواهد داشت و من نیز سخنگوی متحصنین خواهم ماند.

**\*\*\*** در پایان یازدهمین روز از تحصن نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی احزاب و گروه‌های سیاسی نیز با انتشار بیانیه‌های جداگانه به حمایت از تحصن نمایندگان پرداختند.

به گزارش سرویس پارلمانی ایلنا، سازمان دانش آموختگان ایران اسلامی ( ادوار تحکیم وحدت) در بیانیه پایانی نشست فوق العاده خود آورده است: اقدام قابل پیش بینی هیأت‌های نظارت مبنی بر رد صلاحیت گسترده نامزدهای نمایندگی مجلس هفتم را از الزامات عینی و عملی نظریه خلافت اسلامی و تلاش برای تحقق الگوی « سلطنت اسلامی» می‌دانیم.

این بیانیه می‌افزاید: امروز یک راه روشن برای متحصنین و جریان‌های سیاسی حامی پارلمان وجود دارد و آن هم چیزی نیست جز کم توجهی به رایزنی‌های پشت پرده و در عوض اعتماد و تکیه به پشتیبانی ملت و در نتیجه ایستادگی و پایمردی در فراهم آمدن شرایط آزاد، عادلانه و قانونی برای انتخابات.

سازمان دانش آموختگان ایران اسلامی (ادوار تحکیم وحدت) در پایان بیانیه خود ابراز امیدواری کرد که نمایندگان محترم مجلس با رد تفکیک‌های غیر ملی همچون خودی و غیر خودی و یا اعمال دیدگاه‌های ایدئولوژیک غیر قانونی، از رد صلاحیت سایر نامزدهای غیر نماینده جلوگیری نمایند.

همچنین جمعی از دانشجویان آذربایجانی و فعالان حرکت ملی آذربایجان با انتشار بیانیه‌ای ضمن اعلام همبستگی با کاندیداهای رد صلاحیت شده هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی آورده‌اند: متأسفانه

قانون شکنی، قانون گریزی و عدم تمکین در مقابل خواست و اراده ملت به قاعده‌ای عمومی در سطح بخشی از حاکمیت کشور بدل گشته است. دانشجویان آذربایجانی و فعالان حرکت ملی آذربایجان در پایان بیانیه خود ضمن حمایت از تحصن نمایندگان در مجلس، تحصن نمایندگان را تا تأیید همه رد صلاحیت شدگان خواستار شد.

شورای مرکزی ائتلاف روزنامه نگاران اصلاح طلب استان قزوین نیز در بیانیه خود آورده است: تحصن جمعی از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در اعتراض به رد صلاحیت غیر قانونی شورای نظارت بر انتخابات را باید به عنوان برگ زرینی در کارنامه مجلس ششم به ثبت رساند و این همه حاصل شجاعت و شهامتی است که ضرورت آن پیش از این در جنبش اصلاح طلبی دوم خرداد احساس می‌گردد.

انجمن روزنامه نگاران زن ایران (رزا) نیز با انتشار بیانیه‌ای ضمن حمایت از تحصن نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی آورده است: رد صلاحیت‌های گسترده صورت گرفته در انتخابات هفتم بدون هیچ‌گونه مستند قانونی بوده و در حقیقت دایره انتخاب را بیش از دوره قبل بر مردم تنگ می‌نماید و نشان از بی‌توجهی عام و خاص به همین معناست. این انجمن در پایان بیانیه خود ابراز امیدواری کرد: در آستانه بیست و پنجمین سال پیروزی انقلاب اسلامی شاهد تصمیمی عاقلانه از سوی دست اندرکاران امر نظارت بر انتخابات باشیم که مشارکت عمومی مردم را در انتخابات تضمین نماید. پایان پیام

سید محمدعلی ابطحی اظهار داشت که طبق گزارش وزیر کشور در وضعیت فعلی برای 180 کرسی مجلس، امکان رقابت وجود ندارد.

چهارشنبه 1 بهمن 1382 - 21 زانویه 2004

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، معاون حقوقی و پارلمانی رییس‌جمهور بعد از جلسه‌ی امروز هیات دولت با بیان این مطلب افزود: در مورد مسأله ردصلاحیتها به تفصیل بحث و قرار شده که بیشتر هم مورد بررسی قرار گیرد.

وی مسأله ردصلاحیتها را دارای مشکل مبنایی خواند و گفت: انقلاب ما بر مبنای مردم‌سالاری به وجود آمده اما برخی از روشها می‌تواند به مبنای مردم‌سالاری آسیب وارد و انتخابات را به یک انتخابات فرمایشی تبدیل کند.

ابطحی با بیان اینکه این موضوع حساسیت بسیار فراوانی در مجلس، دولت، استانداران و فرمانداران ایجاد کرده است، یادآور شد که هیات منتخب دولت، تلاشهای زیادی انجام داده تا مراحل، سریعتر طی شود و به نتیجه برسد.

ابطحی به ملاقاتهای متعدد این هیات با افراد مختلف اشاره و اظهار امیدواری که طی چند روز آینده، روند متفاوت شود تا فرصت برای کاندیداها باقی بماند.

معاون حقوقی و پارلمانی رییس‌جمهور در ادامه اظهار داشت: طبق اخباری که می‌رسد، کاندیداهای زیادی در شهرستانهای مختلف به صورت غیررسمی کارهای تبلیغاتی خود را شروع کرده‌اند، اما در مورد جناح طرفدار دولت به طور کلی مشخص نیست که چه کار باید بکنند.

وی گفت: بنا به گزارش وزیر کشور در وضعیت فعلی برای 180 کرسی در وضعیت فعلی، امکان رقابت وجود ندارد و این 180 کرسی از الان پر شده است.

ابطحی همچنین اظهار عقیده کرد که طوری برنامه‌ریزی شده که برای این 180 کرسی کاندیدایی وجود نداشته باشد و گفت: این چیز کمی نیست و چالشهای بزرگی را به دنبال خواهد داشت. وی طرح استعفای استانداران، بخشی از فرمانداران و بعضی از اعضای دولت را نمونه‌ای از چالشهای بوجود آمده عنوان کرد.

معاون حقوقی و پارلمانی رییس‌جمهور اظهار امیدواری کرد که چالشهای موجود با روندی سالم به سوی نتایج مثبت پیش رود، زیرا در صورت به نتیجه نرسیدن، مشکلات بسیار زیاد و چالشهای فراوانی را در داخل و خارج به وجود خواهد آورد.

ابطحی گفت که این وضعیت در مشارکت مردم در انتخابات، تاثیر زیادی خواهد گذاشت.

معاون رییس‌جمهور گفت: حیف است که انقلاب به آن بزرگی را در آستانه‌ی بیست و پنجمین سالش با چنین چالش‌هایی مواجه کنیم.

به گزارش خبرنگار دانشجویان ایران (ایسنا)، محمد علی ابطحی در ادامه اظهار داشت: چارچوبی که مقام معظم رهبری مطرح کردند چارچوب بسیار خوبی است که می‌تواند کشور را از بحران نجات دهد و دستورالعمل کار شورای نگهبان قرار گیرد.

وی تأکید کرد که اگر این دستورات به طور جدی مورد عمل قرار گیرد، بسیاری از بحران‌ها حل خواهد شد.

معاون حقوقی و پارلمانی رییس‌جمهور با اشاره به اینکه می‌توان برای نمایندگان فعلی از اصل استصحاب استفاده کرد، گفت: حدود 360 نفر از کسانی که در دوره‌های مختلف مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفتند کاندیدا هستند و اینها می‌توانند مورد تأیید قرار گیرند.

ابطحی ادامه داد: ما در عمل هنوز نتایج اجرای راهکار رهبري را ندیده‌ایم و منتظریم شوراي نگهبان ترتیب اثر دهد.

معاون رییس جمهور اظهار نظر بیشتر راجع به تصمیمات و اقدامات شوراي نگهبان را به زمانی که نتیجه کار این شورا مشخص شود، موکول کرد.

ابطحی درباره‌ی نامه استعفای استانداران در فرودگاه به خاتمی گفت: استانداران که استعفا کرده و روی استعفای خود جدی هستند و وزیر کشور نیز گزارش داد که استانداران در استعفا جدی هستند. از معاون رییس جمهور سوال شد که اگر مسائل حل نشود آیا استعفاهای انجام شده، اجرا خواهد شد که

ابطحی گفت: از تعبیر رییس جمهور استغافه می‌کنم، اگر قرار باشد برویم با هم می‌رویم. وی در پاسخ به سوالات مختلف خبرنگاران درباره‌ی کسانی که استعفا کرده‌اند، اظهار داشت: تعدادی از وزرا و تعدادی از معاونان رییس جمهور استعفا کرده‌اند و طبیعی است که منتظر نتیجه‌ی کار هستند و همه‌ی استانداران و کسانی که استعفا کرده‌اند، در این قضیه بسیار جدی هستند.

از ابطحی سوال شد که آیا در صورت حل نشدن مشکل فعلی و استعفای اعضای دولت، خاتمی کابینه را تنها خواهد گذاشت که او در پاسخ تنها گفت: در همین حد صحبت کردن کافیست؛ منتظر هستیم تا ببینیم چه خواهد شد.

از ابطحی سوال شد اگر علیرغم تمام مسائل مطرح شده، تعدادی از نمایندگان فعلی مجلس تأیید صلاحیت نشوند، اقدام دولت که همواره بر حفظ حقوق همه شهروندان تأکید دارد، چه خواهد بود؟ معاون رییس جمهور پاسخ داد، بحث دیگری که در دولت مطرح شد این است که دولت به هیچ وجه نمی‌خواهد مجموعه‌ی خاصی را مورد حمایت قرار دهد.

ابطحی در ادامه‌ی اظهاراتش در جمع خبرنگاران گفت: برای دولت مهم این است که زمینه مشارکت عمومی و رقابت در همه‌ی مراکز انتخاباتی به وجود آید.

به گزارش ایسنا، معاون رییس‌جمهور افزود: در صورتی که زمینه‌ی رقابت برای همه‌ی گروه‌های سیاسی بوجود آید، برای دولت کافی است و همه‌چیز باید بر اساس قانون باشد.

ابطحی گفت که اگر همه چیز بر اساس قانون باشد، دیگر تحصن ادامه پیدا نمی‌کند.

از معاون رییس‌جمهور سوال شد، آیا دولت رضایت دارد که جمعی از نمایندگان فعلی تأیید صلاحیت شوند و جمع دیگری رد شوند؟ ابطحی پاسخ داد: برای دولت مهم تأمین حقوق شهروندان و ایجاد یک انتخابات آزاد و امکان رقابت برای همه گروه‌های سیاسی است، در واقع فضایی باید ایجاد شود که انتخابات واقعا انتخابات باشد و همه بتوانند با هم رقابت کنند؛ ما بر این مساله تأکید داریم و بر آن ایستاده‌ایم و مقاومت می‌کنیم.

از ابطحی سوال شد که آیا انتخابات آزاد یعنی حذف نظارت استصوابی؟ معاون رییس‌جمهور پاسخ داد: الان وقت این بحثها نیست؛ تا چند روزی که برای انتخابات وقت است، بهتر است تعابیری را بکار نبریم که با توجه به زمان کوتاه‌مان، زمان را از ما می‌گیرد.

وی گفت: ما باید مراقب باشیم زمان از دست نرود که در این زمان از دست رفتن، نهایتا با عدم موفقیت مواجه شویم.

ابطحی گفت: آنچه مهم است، سرعت پیدا کردن مسائل است، در حال حاضر بسیاری از کاندیداها به صورت غیررسمی وارد کارهای تبلیغاتی غیررسمی شده‌اند اما بسیاری از جریانها به دلیل رد صلاحیت امکانی برای تبلیغات ندارند.

ابطحی گفت: این وضعیت جریان ناپرابری را به وجود خواهد آورد.

معاون رییس‌جمهور در ادامه گفت: آنچه رهبري انجام داده‌اند کافی بوده است و اگر همان مورد توجه قرار گیرد بسیاری از مشکلات حل می‌شود.

ابطحی اظهار داشت: مساله این است که در حال حاضر نظرات رهبري مورد عمل قرار می‌گیرد یا نه؟ کاندیداها زیاد رد شده‌اند، به دلیل اینکه گفته‌اند اصل ولایت فقیه را قبول ندارند، این مساله باید در مورد شوراي نگهبان و دستگاه‌های دیگر (عمل به نظرات رهبري) نیز جاری باشد.

از ابطحی درباره‌ی اسامی افراد و مدیرانی که استعفا کرده‌اند، سوالات متعددی شد ولی او این سوالات را بی‌پاسخ گذاشت.

## زلزله بم- فاجعه ملي

بیانیه ستاد یاری به کودکان و نوجوانان زلزله زده بم:

چهارشنبه 1 بهمن 1382 - 21 ژانویه 2004

ستاد یاری به کودکان و نوجوانان زلزله زده بم بیانیه ای صادر کرد.

به گزارش ایلنا متن این بیانیه به این شرح است:

یاری ها و همدلی های شما هم میهنان عزیز ساکن ایران و خارج از کشور ادامه دارد. بدین وسیله

سپاس و قدردانی ستاد را به حضور شما تقدیم می داریم.

هر چه زمان می گذرد بیشتر به این حقیقت تلخ پی می بریم که مردم محنت کشیده ی پاره از تن وطن ما که سالها خاکسترنشین محرومیت بودند، نه تنها مغضوب قهر طبیعت بلکه قربانی فقر و ناتوانی

و سوء مدیریت دولت و بی توجهی سنگدلان ی بهره کشان شده اند. این عزیزان با گذشت زمان، که دوره ی فراموشی فرا می رسد هم چنان به انبوه مشکلات اجتماعی، نیازها، فقر و محرومیت، درگیرند و بویژه کودکان و نوجوانان در معرض سخت ترین آسیب ها و تعدی های اجتماعی و ناامنی به سر می برند. شماری از ناهمدلی ها، کارشکنی ها و ناکارآمدی های محیطی که برای همگان شناخته شده اند، کار ما را با دشواری روبرو می کنند که امید داریم باز بتوانیم از این سدها عبور کنیم. ما اکنون زنده ایم و مصمم به ادامه ی یاری به شما چشمگیری از امدادگران، معلمان، مربیان، پرستاران و یاران همدل مقیم در بم، با این حال با محدودیت فراوان در مقابل نیازهای بی شمار کودکان و نوجوانان روبه رو هستیم. بویژه برای محل های امن، مکان های آموزشی، زمین و فضای بازی، تجهیزات تربیتی و کمک آموزشی، وسائل سرگرمی و حداقل امکانات زیست برای معلمان و سرپرستانی که اعزام می شوند.

ما به همت یارانمان به راه خود ادامه می دهیم. لازم دیده ایم که تا این مقطع نتایج پیشرفت کار خود را به شرح زیر به آگاهی برسانیم:

- 1- تا تاریخ 82/10/17 در حدود 135 میلیون ریال پول نقد برای خرید ملزومات هزینه شده و در مجموع ارزش خریدهای نقدی و کالاهای جمع آوری در حدود 270 میلیون ریال شده بوده است که به محل ارسال و بنا به تأیید ستاد به مطلوبترین شکل ممکن- و نه البته بی عیب و نقص، توزیع شده است.
- 2- کسانی که ما آنها را به زبان شاملوی شاعر "بچه های اعماق" می خوانیم، یعنی جوانان و یاری رسانان به کودکان جنوب و جنوب شرق تهران، به بم اعزام شده اند.
- 3- همکاران، کارشناسان و مددکاران در چارچوب سیب و بویژه با یاری مجموعه ی شورای هماهنگی تشکل های مردمی گیاری به بم" که مرکب از 17 سازمان مردمی - اجتماعی - امدادی هستند به بم رفته و مشغول انجام وظایف اند.
- 4- هم اکنون دو تن از اعضای کمیته اجرایی ستاد سیب نیز در بم به سر می برند.
- 5- چادرهای مورد نظر هم در محل وحدت و هم در محل جداگانه احداث شده اند.
- 6- نماینده ی "سیب" در شهر کرمان مشخص شده با ایشان توافق همکاری (صرفاً انسان دوستانه) انجام گرفته است.

7- کوشش لازم برای آشنا ساختن وزارت مسکن و شهرسازی در طرح های شهری با نیاز گروههای در معرض آسیب بویژه کودکان و نوجوانان و نیز با سازمان بهزیستی که حضانت قانونی کودکان را به عهده دارد، (صرفاً به این دلیل که دست ما در انجام فعالیت هایمان باز بماند) صورت گرفته است.

8- به رغم موافقت یک فرد خیر برای انتقال مالکیت زمین به "سیب" برای احداث فضای زندگی کودکان، زمین مزبور از سوی یک از ارگانها تملک شده است. (مالک محترم آمادگی خود را برای طرح دعوی و انتقال قطعی زمین در صورت لزوم اعلام داشته است).

9- یک شرکت ساختمانی عهده دار احداث یک مدرسه در چارچوب طرح ها و فعالیت های سیب و در اختیار قرار دادن آن به این ستاد شده است. در صورت امضای قرار داد و انتقال موافقت نامه صورت جلسه هیئت مدیره، نام این شرکت به آگاهی همگان خواهد رسید.

10- مسئولان چند بیمارستان و تشکل غیر مردمی در کشورهای مختلف (شامل هلند و ژاپن) با "سیب" تماس گرفته آمادگی خود را برای بازدید، جمع آوری کمک نقدی از نوع دوستان کشورهای خودشان و ارائه ی کمک های فنی اعلام کرده اند.

11- هم وطنان عزیز مقیم خارج از کشور برای ادامه یاری رسانی به ما اعلام آمادگی کرده اند. در صورت قطعی شدن امر و موافقت آنان نام و نحوه بازرسی نمایندگان ایشان (و سایر سازمان های مردمی) در نحوه هزینه کردن وجوه به آگاهی هم وطنان خواهد رسید.

12- ستاد تصمیم گرفت در چارچوب موازین حقوق کودک بیشترین اقدام خود را برای ایجاد مراکز تربیتی، رفاهی آموزشی کودکان و نوجوانان از یک سو و ایجاد محیط های اشتغال و فعالیت های کارآفرینی برای زنان زلزله زده که ناگزیر به نگهداری کودکان هستند از دیگر سو اقدام کند.

13- آخرین گروه یاری و تربیتی شامل پرستاران کودک به اضافه لوازم مورد نیاز برای اشتغال زنان و جوانان ذیربط به امور کودکان در مراحل نخست به بم اعزام شده است. مسئولان ستاد ما بر این عقیده اند که توانمند سازی عزیزان بهتر از نیازمند ساختن آنان است. از این رو ما به اشتغال و توان تولید بازماندگان می اندیشیم. دادن تورماهیگیری و آموزش توان صید بهتر از دادن ماهی است، که هر آینه ممکن است قطع شود.

14- فعالیت های ستاد در چهار حوزه متمرکز است. الف) یاری رسانی و نظارت بر خانواده هایی که عهده دار کودکان اند.

ب) ایجاد خانه های آموزشی و پرورششی موقت در کرمان در گروه های 20 تا 30 نفری  
پ) فعال تر کردن فعالیت های مقدماتی موجود در بم و فعالیت ستادی برای جمع آوری امکانات لازم در ستاد مرکزی

ت) تدارک و تهیه ی نقشه های اولیه، برآورد های اقتصادی، طرحهای آموزشی و رفاهی و موارد مربوطه.

15- یاران! می توانید با ما با شماره های زیر تماس بگیرید و ما را یاری دهید:

- 1- شماره تلفن ستاد 8758621 (تهران)
- 2- شماره حساب 32809820 (بانک تجارت گیشا) کد 328 به نام فریبرز رییس دانا
- 3- شماره پست الکترونیک

raisdand-f@yahoo.com

setadsib@yahoo.com

4-نشانی: تهرانی صندوق پستی 15875-3596

گفتنی است این گروه تحت نظارت شیرین عبادی فعالیت می کند.

پایان پیام

## مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

رئیس جمهوری آمریکا گفت آمریکا در مقابله با رژیم های خودکامه تهدیدکننده امنیت خود، تردید نخواهد کرد

چهارشنبه 1 بهمن 1382 - 21 ژانویه 2004

فریدون زرنگار(رادیو فردا): پرزیدنت بوش در نطق سالیانه اش خطاب به مجلسین ایالات متحده گفت که اقدام دولتش در حمله به عراق درست بوده و در آینده نیز آمریکا در مقابله با رژیمهای خودکامه که تهدیدی برای امنیت این کشورند، تردید نخواهد کرد. وی همچنین گفت که ایالات متحده بر تاکیدش در مورد توقف برنامه های تولید سلاحهای هسته ای توسط کره شمالی و ایران ادامه خواهد داد.

...

پرزیدنت بوش خطاب به نمایندگان دو مجلس آمریکا گفت که از آخرین گردهمایی کنگره و سنا، نیروهای مسلح ایالات متحده، بریتانیا، استرالیا، لهستان و دیگر کشورها اراده سازمان ملل را اعمال کرده، به حکومت صدام حسین خاتمه دادند و مردم عراق را آزاد ساختند. پرزیدنت بوش ضمن دفاع از حملات آمریکا و ائتلاف به عربستان عراق گفت که آمریکا هرگز برای دفاع از امنیتش اجازه نخواهد خواست. نطق سالیانه پرزیدنت خطاب به مجلسین ایالات متحده، مهمترین بیانات رئیس جمهوری به ملتش است. دو نطق گذشته بوش مملو از اشاراتی بود که بعداً ثابت شده که نقشی اساسی و عملی در اقدامات وی در طول سال داشته اند. در ژانویه دو سال پیش پرزیدنت بوش ایران، عراق و کره شمالی را در یک محور شیطان قرار داد و در سال گذشته عراق را متهم به داشتن سلاحهای نابودی جمعی نمود که البته بعداً ثابت شد که از حقیقت به دور بوده است. اما آقای بوش در اظهارات شب گذشته اش به نکته ای خاص یا خط جدیدی در سیاستهایش اشاره نکرد و سخنی از سلاحهای نابودی جمعی در عراق به میان نیاورد. در عوض آن آقای بوش عمدتاً به دفاع از سیاستهایش در حمله به عراق پرداخت.

...

اگر ما در این مورد اقدامی نکرده بودیم، برنامه های صدام برای تولید سلاحهای نابودی جمعی تا امروز ادامه پیدا می کرد. اگر تا امروز اقدامی نکرده بودیم، قطعنامه شورای امنیت در مورد عراق تهدیداتی توخالی باقی می ماندند و شالوده سازمان ملل متزلزل می شد. دخمه های شکنجه مملو از قربانیان بیگناه و وحشت زده بود و گورهای دسته جمعی که در آن اجساد زنان، مردان و کودکان دفن شده اند تنها بر قاتلین آنها معلوم می بود. برای آنان که خواهان صلح و آزادیند جهان بدون وجود صدام جای امن تر است.

...

آقای بوش افزود که آمریکا همچنان در مقابل کشورهایایی که از تروریسم حمایت کرده و در صدد تولید سلاحهای نابودی جمعی هستند، ایستادگی می کند. وی در اشاره به ایران و کره شمالی گفت که ایالات متحده و جامعه بین الملل بر تاکید خود مبنی بر این که این دو دولت باید برنامه های تولید سلاحهای اتمیشان را متوقف کنند، ادامه خواهد داد. آقای بوش مجدداً تاکید کرد که واشنگتن اجازه نخواهد داد که خطرناکترین تسلیحات جهان در دست خطرناکترین رژیمها قرار گیرد.

...

هر چند اظهارات آقای بوش در اغلب موارد با تشویق و تایید حضار همراه بود، اما حزب مخالف بوش یعنی حزب دموکرات، بعداً اظهارات وی را به باد انتقاد گرفته و خاطر نشان ساخت که آقای بوش آمریکا را بر اساس ارزیابیهای به جنگ با عراق رهنمون شد که هیچ گونه مدرکی در تایید آن وجود نداشت. رهبر حزب دموکرات در کنگره همچنین گفت: او سیاست افراط گرایانه حمله بدون تحریک از طرف مقابل را پیشه کرد که در تاریخ آمریکا بی سابقه است و در ایجاد یک ائتلاف بین المللی شکست خورد.

...

آخرین نظرسنجیها حاکی از آن است که ملت آمریکا بار دیگر در ماه نوامبر به پای صندوقهای رای خواهد رفت در حالی که همانند انتخابات سال 2000 به تساوی میان جمهوریخواهان و دموکراتها در تردید است.

## برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه: چهارشنبه 1 بهمن

بی بی سی - چهارشنبه 1 بهمن 1382 - 21 ژانویه 2004

محکومیت حمله اسرائیل به لبنان



حمید رضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، با اشاره به بمباران مناطقی در جنوب لبنان و آنچه که آن را تجاوزات مکرر جنگنده‌های اسرائیل به قلمرو هوایی لبنان در روزهای اخیر خواند، این اقدامات را به شدت محکوم کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، آقای آصفی، با اظهار نگرانی از اقدامات اسرائیل که آن را تحریک آمیز دانست، هشدار داد که ادامه این گونه تجاوزات، امنیت و ثبات و استقرار منطقه حساس خاورمیانه را بیش از پیش برهم خواهد ریخت.

وی تاکید کرد تا هنگامی که اسرائیل برخلاف اراده جامعه جهانی و کلیه قوانین بین‌المللی به سیاست‌های فعلی خود مبنی بر تجاوز و اشغال ادامه می‌دهد؛ جامعه جهانی نمی‌تواند امیدی به برقراری آرامش در منطقه داشته باشد.

خاتمی به داووس رفت

محمد خاتمی، رئیس جمهوری اسلامی ایران که در صدر هیئتی بلندپایه به سوییس سفر کرده است، امروز برای شرکت در نشست مجمع جهانی اقتصاد، برن، پایتخت سوییس را به مقصد شهر داووس ترک کرد.

سی و چهارمین نشست مجمع جهانی اقتصاد عصر امروز با حضور بیش از دوهزار نفر از مقامات، کارشناسان و صاحب نظران اقتصادی ۹۴ کشور کار خود را آغاز می‌کند.

دیدار با مقامات و سران بلندپایه کشورهای شرکت کننده در اجلاس داووس و ملاقات و مذاکره با روسای شرکت های تجاری از جمله برنامه هایی است که در سفر آقای خاتمی به شهر داووس پیش بینی شده است.

وی همچنین قرار است در این نشست سخنرانی و مواضع جمهوری اسلامی درباره اقتصاد جهانی و صلح و ثبات را تبیین کند.

محمد خاتمی در دو روز گذشته همچنین با رئیس جمهوری، رئیس پارلمان و رهبران دینی و مذهبی سوییس دیدار و گفت و گو کرده بود..

باز هم زمین لرزه

زمین لرزه ای به قدرت ۹ / ۴ ریشتر، حدود ساعت پنج صبح امروز، بخشی از شهرستان جیرفت در جنوب ایران را لرزاند.

بخشدار این منطقه به ایرنا گفت زلزله بامداد امروز خسارت زیادی به واحدهای مسکونی و راه های کوهستانی این بخش وارد کرد، اما تلفات جانی به همراه نداشت.

به گفته وی، در پی این زلزله بیش از ۵ هزار نفر از ساکنان این بخش تا صبح در خیابان ها به سر بردند این در حالی است که هم اکنون ارتفاع برف در مناطق مسکونی این ناحیه به پنج سانتیمتر و در کوهستان ها به یک متر می رسد.

از سوی دیگر، زمین لرزه ای به شدت ۶ / ۳ ریشتر، نیمه شب گذشته شهرستان سردشت در استان خوزستان را لرزاند.

جنوب استان فارس نیز شامگاه گذشته بر اثر زمین لرزه ای به قدرت ۴ / ۳ ریشتر، لرزید.

هنوز از میزان خسارات و یا تلفات احتمالی این زمین لرزه ها گزارشی مخابره نشده است.

ایران در منطقه ای زلزله خیز واقع شده و تقریباً هر روز، زمین لرزه ای با شدت های مختلف، نقاط متعددی از این کشور را می لرزاند.

کمتر از یک ماه پیش، زلزله ای با قدرت 6.3 ریشتر در بم، باعث کشته شدن بیش از 40 هزار نفر شد و این شهر را تقریباً به تمامی ویران کرد.

"نفت بالای 30 دلار نمی خواهیم"

بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت ایران گفت: "علی رغم کاهش قدرت دلار در برابر یورو که منجر به کاهش بخشی از قدرت خرید اعضای اوپک شده، سطح قیمت بالای 30 دلار را نمی خواهیم."

این درحالی است که قیمت هر بشکه نفت هم اکنون به بیش از 36 دلار رسیده است.

آقای نامدار زنگنه امروز به خبرنگاران گفت سه ماهه دوم سال جاری میلادی دوره حساسی است، زیرا با روند فعلی به طور روشن با بیش از دو میلیون بشکه افزایش عرضه روبه رو هستیم، ولی از طرفی قیمت ها هنوز بالاست که دلیل آن فقط سطح پایین ذخایر نفت در آمریکا است.

وی افزود این موضوع تصمیم گیری برای اوپک را مشکل کرده، زیرا تصمیم کلی اوپک این نیست که قیمت‌ها تا این حد بالا باشد.

تحويل چهارمین نفت کش گول پیکر

چهارمین نفتکش گول پیکر ۳۰۰ هزار تنی، که به سفارش ایران در چین ساخته شده، امروز تحويل و عازم ایران شد.

به گزارش ایرنا، این نفتکش گول پیکر ۳۳۳ متر طول و ۵۸ متر عرض دارد.

براساس قرارداد منعقد شده میان شرکت ملی نفتکش ایران با شرکت کشتی سازی دالیان چین در سپتامبر سال ۲۰۰۰، این شرکت مسئولیت طراحی و ساخت پنج نفتکش گول پیکر ۳۰۰ هزار تنی برای ایران را به عهده گرفت که تا کنون چهار کشتی تحويل شده و آخرین آن نیز شش ماه دیگر تحويل داده خواهد شد.

ایران در زمینه تناژ نفتکش در خاورمیانه رتبه اول را در اختیار دارد و این پنج نفتکش کمک خواهد کرد که این کشور همچنان جایگاه نخست خود را در زمینه قدرت، حجم و قابلیت حمل مواد نفتی در این منطقه حفظ کند.

رهبر و قوه قضاییه

آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی، صبح امروز در دیدار رییس قوه قضاییه، معاونین دستگاه قضایی و روسای کل دادگستری های استان های مختلف کشور، از قوه قضاییه به عنوان معیار سلامت جامعه یاد کرد و گفت اگر به هر علتی، قوه قضاییه ضعیف و ناسالم شد، جامعه سالم نیز به سقوط و نزول کشیده خواهد شد.

به گزارش ایسنا، وی قوت درونی دستگاه قضایی را موجب ایستادگی در مقابل فشارهای بیرونی دانست و افزود قوه قضاییه باید با پرهیز کامل از هرگونه انفعال، در مقابل هر فشاری پایداری کند. به گفته آیت الله خامنه ای، دستگاه قضایی از سوی کسانی که با این دستگاه و جهت گیری های کلی آن دشمنی و مخالفت دارند تحت فشار است.

رهبر جمهوری اسلامی همچنین گفت این دستگاه از سوی عناصر به گفته وی افراطی که مخالف دستگاه قضایی نیستند، اما تلاش می کنند با تبلیغات در مورد برخی پرونده ها و سنگین تر کردن آنها، قاضی را برای صدور حکمی خارج از حق و عدالت، تحت فشار قرار دهند نیز تحت فشار قرار دارد. هرچند اشاره اخیر آیت الله خامنه ای، انتقادی تلویحی از طیف تندرو جناح محافظه کار محسوب می شود که در زمینه پرونده های قضایی علیه اصلاح طلبان، تبلیغات فراوانی انجام می دهند، اما وی در عین حال، منتقدان رویکردهای کنونی دستگاه قضایی را نیز به سوء نیت، عناد و یا بی مبالائی و غفلت متهم کرد.

مخالفت با مرخصی زرافشان

محمد شریف، وکیل مدافع ناصر زرافشان، وکیل زندانی خانواده های قربانیان قتل های زنجیره ای، پس از ملاقات با وی اعلام کرد که با درخواست مرخصی آقای زرافشان موافقت نشده است. آقای زرافشان حدود 22 ماه است که در بازداشت به سر می برد و دوران محکومیت پنج ساله خود را طی می کند.

وی به اتهام نگهداری اسلحه، مشروب الکلی و اسناد مرتبط با قتل های زنجیره ای که از آن به عنوان اسناد دولتی یاد شده، محکوم شده است.

وکیل مدافع آقای زرافشان همچنین به خبرگزاری دانشجویان ایران گفت موکلش کماکان مساله نگهداری اسلحه و مشروب الکلی در دفتر خود را ناشی از یک سناریوی ساختگی می داند و درعین حال پس از رد درخواست فرجام خود توسط دادستانی کل کشور که صرفا با هدف طی یک سیر قانونی صورت پذیرفت، با پیشنهاد وی مبنی بر طرح مجدد پرونده از طریق ماده 18 قانون احیاء دادرسی مخالفت کرده است.

مشمولین عفو در خارج از کشور

بهمن کارگر، معاون وظیفه عمومی نیروی انتظامی تاکید کرد مشمولین عفو رهبری که در خارج از کشور به سر می برند، باید دفترچه راهنمای خدمت وظیفه عمومی را از داخل کشور تهیه کنند. وی امروز به ایرنا گفت این دسته از مشمولین باید دفترچه راهنمای خدمت وظیفه عمومی را توسط وکیل و یا اقوام درجه اول خود شامل پدر، مادر، برادر، خواهر و همسر دارای وکالتنامه قانونی، از داخل کشور تهیه و پس از دریافت، آن را تکمیل کنند. براساس اطلاعیه جدید ستاد کل نیروهای مسلح، مشمولان فراری و غایب از خدمت نظام وظیفه دارای مدارک زیر دیپلم، دیپلم، فوق دیپلم و لیسانس تا پایان اسفند ۱۳۵۴، فوق لیسانس تا پایان اسفند ۱۳۵۲، دکترای غیر پزشکی تا پایان اسفند ۱۳۵۰ و دکترای پزشکی و دامپزشکی تا پایان اسفند ۱۳۴۴ مورد عفو فرماندهی کل قوا قرار می گیرند و برای آنها کارت معافیت صادر خواهد شد.

## پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

نامه گزارشگران بدون مرز به وزرای خارجه کانادا و اتحادیه اروپا : نگرانی از بی تحرکی مقامات جمهوری اسلامی در پرونده ی قتل زهرا کاظمی

گزارشگران بدون مرز با ارسال نامه های جداگانه خطاب به بیل گراهام وزیر امور خارجه کانادا و پانزده همکارش در اتحادیه اروپا، از بی تحرکی در پرونده ی قتل زهرا کاظمی و عدم اشتیاق مقامات مسئول جمهوری اسلامی در اجرای عدالت ابراز نگرانی کرد.

روبرت مئارد دبیر اول گزارشگران بدون مرز در این باره اعلام نمود که " پس از به تعویق افتادن دادگاه فرد مضمون به قتل، به نظر می رسد که هیچ اقدامی صورت نگرفته است. تقاضای تعویق توسط وکلای خانواده ی قربانی که نتوانسته بودند پرونده را مطالعه و طبعا دفاع خود را آماده کنند، انجام شد.

مقامات مسئول اما تاکنون تاریخی را برای از سر گیری محاکمه تعیین نکرده اند و امروز هم ما نمی دانیم که آیا وکلا توانسته اند به همه ی پرونده دسترس پیدا کنند یا نه."

گزارشگران بدون مرز از وزرای امور خارجه کانادا و اتحادیه اروپا می خواهد که هر آنچه را در توان دارند برای روشن کردن همه ی ابعاد و اجرای عدالت در این پرونده بکار گیرند. همچنین گزارشگران بدون مرز خواهان آن است که پیکر زهرا کاظمی به کانادا انتقال یابد. پیکر زهرا کاظمی، بر خلاف درخواست

پسرش استغفان هاشمی که دارای ملیت فرانسوی- کانادایی و مقیم کانادا است، چهارشنبه اول مرداد ماه در زادگاهش شیراز به خاک سپرده شد. خانم عزت کاظمی، مادر زهرا کاظمی که در ایران بسر می برد، نیز خواهان انتقال پیکر دخترش به کانادا بود و در همین رابطه در روز شنبه بیست و هشت تیر ماه در سفارت کانادا نامه ای را امضا کرد، مسئولان کانادایی نیز با این امر موافق بودند، با این همه زهرا کاظمی با تعجیل در ایران به خاک سپرده شد. و از آن پس درخواست نیش قبر و انتقال پیکر زهرا کاظمی به کانادا مسکوت مانده است. مادر زهرا کاظمی علنا اعلام کرده است که برای خاکسپاری دخترش در ایران از سوی مقامات ایران شدیداً تحت فشار قرار گرفته بود. با استقبال از ابتکار کانادا که منجر به تصویب قطعنامه ی مجمع عمومی سازمان ملل در 12 سپتامبر 2003 در محکوم کردن نقض دائم حقوق بشر در ایران شد. و با توجه به دعوت 15 ژانویه 2004 پارلمان اروپا از شورای اتحادیه اروپا، گزارشگران بدون مرز مصرانه اتحادیه اروپا را برای ارایه طرح قطعنامه ای مشابه در اجلاس آینده ی کمیسیون حقوق بشر فرا می خواند، به ویژه برای قاطعانه محکوم کردن بازداشت های خودسرانه که همچنان در ایران ادامه دارند .

زهرا کاظمی در دوم تیر ماه در حین عکسبرداری از تجمع خانواده های زندانیان در مقابل زندان اوین بازداشت شده بود، این روزنامه نگار در مدت بازداشت مورد ضرب و شتم قرار گرفته و در اثر ضربات وارده در بیست تیر در بیمارستان نظامی بقية الله جان سپرد .

در ادامه جنگ قدرت میان دو جناح رژیم، محافظه کاران و اصلاح طلبان، که یکدیگر را به دست داشتن در قتل این خبرنگار متهم می کنند. یکی از ماموران وزارت اطلاعات به نام محمدرضا اقدام احمدی که در بازجویی زهرا کاظمی خبرنگار ایرانی تبار کانادایی شرکت داشته است به " قتل شبه عمد" متهم و دستگیر شد. در تاریخ ۱۳ آبان تصمیم به تعویق دادگاه گرفته شد. شیرین عبادی جایزه صلح نوبل ۲۰۰۳ وکالت خانواده ی زهرا کاظمی را برعهده گرفته است.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: یک بهمن

بی بی سی - چهارشنبه 1 بهمن 1382 - 21 ژانویه 2004

اعتماد که عنوان درشت صفحه اول خود را « تحسن زیر فشار تهدید و اتهام » برگزیده، گزارش می دهد که آیت الله نمازی دادستان کل کشور درباره تحسن نمایندگان گفته است فضایی که ایجاد شده، فضای مطلوب و قابل دفاعی نیست و از شأن آقایان به دور است.

وی گفته کسانی که خود در کسوت قانونگذاری هستند اکنون با انجام این کار، عمل غیر قانونی انجام داده اند. بنا بر همین گزارش دادستان کل کشور در پاسخ سوال مربوط به تعویق انداختن انتخابات گفته است این تصمیم در صلاحیت تحسن کنندگان نیست. این مربوط به مسئولان رده بالای نظام می شود و اگر دولت هم بخواهد این کار را بکند غیر قانونی است.

بیشتر روزنامه های تهران سخنان حبیب الله عسکروالادی دبیرکل حزب موتلفه اسلامی را نیز بازتاب داده اند که گفته است متحصنین ماجراجویی را کنار بگذارند.

**شرق** یاد آور شده که آقای عسکروالادی هفته گذشته در گفتگو با خبرنگار این روزنامه ابراز اطمینان کرده بود نیروهای انتظامی و طلاب معترض اجازه مداخله در تحسن را نخواهند یافت، اما وی دیروز گفته است متحصنین ماجراجویی را کنار بگذارند.

روزنامه **خراسان** نیز از قول آقای عسکروالادی نوشته است که طرفداران و برگزار کنندگان تحسن، به شهادت رییس جمهور - که گفته است در محافل آنان بی مهری به نظام شنیده می شود - از قانونگرایی و نظم مردم سالاری خارج شده اند و همین باعث دلگرمی بیگانگان به آنها و تأیید حرکت شان از آن سوی مرزها شده است.

**یاس نو** در گزارش و تحلیلی زیر عنوان آینده تحسن، می نویسد تحسن نمایندگان مجلس که امروز یازدهمین روز خود را سپری می کند فضایی را خلق کرده که در آن اصلاحات جان تازه ای یافته است و مردم هم به تدریج باور می کنند که اراده ای جدید و جدی، منسجم و هماهنگ در جبهه دوم خرداد پدید آمده و همزیانی و همفکری دوباره ای را هم در قوه مجریه و هم در قوه مقننه و هم در میان روشنفکران و فعالان سیاسی و نیز احزاب دوم خرداد مشاهده می کنند که همگی یک هدف را دنبال می کنند: انتخابات آزاد.

روزنامه **خراسان** زیر عنوان تحسن ده روزه شد می نویسد عبدالله سهرابی نماینده میروان با اشاره به طوماری از طرف مردم این شهر در حمایت از نمایندگان متحصن گفت این طومار که به دیوار محل تحسن نصب شده بیست و هفت متر و نیم طول دارد و 5500 نفر آن را امضا کرده اند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** از همصدایی مجید انصاری نماینده مجلس و عضو مجمع روحانیون مبارز، با متحصنین نوشته و یاد آور شده که وی مدعی شده است هیأت نظارت برای به دست گرفتن اکثریت مجلس هفتم « مهره چینی » کرده است.

او گفته رد صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس هفتم برخلاف قانون است و چون موجب تضییع حقوق مردم و کاهش مشارکت در انتخابات می شود به هیچ وجه قابل قبول نیست.

**جمهوری اسلامی** از قول مجید انصاری می افزاید: مجمع روحانیون معتقد به برگزاری انتخاباتی آزاد با رقابتی سالم و قانونی است، بنابراین اگر در حداقل زمان ممکن، شورای نگهبان امکان انجام رقابت واقعی و انتخابات آزاد را در همه حوزه ها فراهم نکند، وجهی برای شرکت خود در انتخابات نمی بینیم. او گفت این به معنای تحریم انتخابات نیست بلکه به معنای آن است که حاضر نیستیم در مسابقه ای شرکت کنیم که برنده آن از پیش مشخص شده است.

بنا به گزارش **شرق** عزت الله سبحانی در جمع نمایندگان متحصن حاضر شده و گفته است اگر تحصن به نتیجه قابل قبولی برای نمایندگان مجلس و جبهه دوم خرداد برسد ما نیز در انتخابات شرکت می کنیم.

وی در پاسخ به سوال خبرنگاران، از تحصن نمایندگان به عنوان یک حرکت تاریخی یاد کرد و گفت: باید زودتر به این تحصن می آمدم. او افزوده است که تصویب لوایح رییس جمهور باید خواست نمایندگان متحصن باشد زیرا با تصویب این لوایح، مسأله نظارت استصوابی هم حل خواهد شد.

آقای سبحانی تحصن نمایندگان را مثبت ارزیابی کرده و گفت همین که حاضر شدند کمی اظهار کوتاه آمدن کنند موفقیت است. ما نمی خواهیم که مملکت به هم بریزد، هدف ما این است که شرایطی ایجاد شود که جناح راست از موضع تکبر آمیزی که بر آن نشسته و حاضر به هیچ گفتگو و پاسخگویی نیست پایین بیاید و در سطح مردم و نمایندگان مردم حاضر به گفتگو و تفاهم شود.

به گزارش **آفتاب یزد**، ابراهیم اصغرزاده، دبیرکل حزب همبستگی با ابراز تردید درباره شرکت در انتخابات گفته است این حزب نمی تواند در فضای موجود شرایط حداقل را برای رقابت انتخاباتی به دست آورد.

به نوشته **اعتماد** وزیر کشور اعلام کرده است که استانداران در پایان مهلت یک هفته ای خود در نامه ای مجدداً بر استعفا تأکید کرده و نگرانی خود را درباره این موضوع اعلام داشته اند که علیرغم مواضع امیدوار کننده مسئولان ارشد نظام و انتظاراتی که در افکار عمومی به وجود آمده، تغییر رویه ای در مجموعه نظارتی مشاهده نشده است.

## کوناگون

میزگرد "علوی تبار" و "محبیان" در خبرگزاری جمهوری اسلامی

ایرنا: چهارشنبه اول بهمن ۱۳۸۲ - ۲۱ ژانویه ۲۰۰۴

"علیرضا علوی تبار" روزنامه نگار و پژوهشگر بر این اعتقاد است که "اصلاح طلبان چه در انتخابات پیروز شوند یا شکست بخورند بین طرفداران اصلاحات محافظه کارانه و اصلاحات بنیادین تمایز ایجاد خواهد شد."

وی که به همراه "امیر محبیان" عضو شورای سردبیری روزنامه "رسالت" در میزگردی با موضوع انتخابات مجلس هفتم در ایرنا حضور یافت، تأکید کرد: اینکه انتخابات چه تاثیری در عرصه سیاسی ایران می گذارد بستگی به ویژگی های نظام سیاسی دارد که انتخابات در آن انجام می شود.

علوی تبار، درباره پیامدهای انتخابات و تاثیر آن بر آرایش سیاسی نیروها گفت: به نظر می آید که در جناح محافظه کار وقتی تحولی رخ می دهد که در انتخابات پیروز شود در غیر این صورت اگر در انتخابات پیروز نشود و در بخش انتخابی کماکان به صورت اقلیت باشد بافت کنونی خود را حفظ خواهد کرد.

وی با بیان این نکته که جناح محافظه کار در حال حاضر یکدست نیست، افزود: اما اکثریت محافظه کاران رهبری گروه خاصی را پذیرفته اند. در درون محافظه کاران سه گرایش وجود دارد که عبارتند از گرایش راست سنتی، راست افراطی و گرایش مصلحت عملگرا که مدتهاست رهبری جناح راست

افراطی پذیرفته شده است و دو گروه دیگر استقلال‌طلبی از خود نشان نمی دهند. به اعتقاد این روزنامه نگار، "تا زمانی که جناح راست در اقلیت باشد یعنی بیش از ۳۵ درصد مردم در انتخابات شرکت کنند نیز این روند ادامه دارد چون راست افراطی از بقیه تندتر و تهاجمی تر است،

نهادهایی خاص را در اختیار دارد و می تواند سپری در برابر هجوم اصلاح طلبان و خواسته های اجتماعی

باشد که با ساخت آنها متفاوت است."

"اما اگر جناح محافظه کار در انتخابات پیروز شود حاکمیت این گروه و خط مشی گذاری ها بر اساس گرایش های این جناح یعنی هدایت این سیستم به سوی بحران و به تشدید دعواهای خارجی و ایجاد فضای بسته در داخل می انجامد که آن چیزی نیست که کل جریان محافظه کار حاضر به همراهی با آن باشد."

وی افزود: از این زمان جدایی ها و تمایزها شروع می شود و دو جریان دیگر سعی می کنند خود را مستقل کنند و در آن شرایط و مصلحت عملگراها غالب و هدایت کننده اصلی جریان محافظه کار خواهند شد ولی اگر با شرکت بیش از ۳۵ درصد مردم دوباره این گروه در اقلیت باشند، بازهم وضعیت به شکل فعلی خواهد بود.

علوی تبار درباره گروههای موجود در جبهه دوم خرداد گفت: به نظر من حتماً بین طرفداران اصلاحات محافظه کارانه (کسانی که می خواهند ضمن حفظ ساخت قدرت بعضی تغییرات جزئی به وجود آورند) و طرفداران اصلاحات بنیادی (کسانی که می خواهند از اصلاحات برای تغییر ساخت قدرت در ایران استفاده کنند) حتماً تمایز روی خواهد داد.

به اعتقاد این پژوهشگر، "این تقسیم بندی تا حدودی منطبق بر تمایز بین سنتی و مدرن است یعنی مدرن ترها در طیف اصلاح طلبان خواهان اصلاحات بنیادین و رادیکال ترند و سنتی ترها خواهان اصلاحات محافظه کارانه هستند".

"امیر محبیان" در خصوص وضعیت فعلی جریان های سیاسی موجود در کشور نیز گفت: "در یک برداشت اولیه از نظر روش و رویکرد نسبت به مسائل می توان دو جریان را در جبهه دوم خرداد مشاهده کرد. یک گروه که معتقد به اصلاح به منظور روبه بهبودی بردن سیستم دارند و گروهی که معتقد به دگرگونی ساختاری هستند.

عضو شورای سردبیری روزنامه "رسالت"، مجمع روحانیون مبارز و تشکلهای همسو را نمونه ای از گرایش های سنتی طیف اصلاح طلب برشمرد و گفت: "گرایش لیبرال دموکرات که بر دیدگاههای پوپر تاکید دارد در داخل دکنتر سروش بیانگر دیدگاههای تئوریک آنهاست و یک گرایش مدرن سوسیال دموکرات نیز وجود دارد که دکنتر بشیریه از چهره های تئوریک این جریان هستند. محبیان گفت: سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی گرچه از جریان سنتی و مجمع روحانیون جدا شد اما به خصوص پس از ترور آقای حجاریان بحث های تئوریک آنها کمتر شد و اکنون بیش از آنکه جریانی تئوریک باشد یک جریان عملگرایی سیاسی است که قدرت برای آنها به نسبت جنبه های مشروعیت قدرت اولویت نخست دارد.

به اعتقاد این صاحب نظر، "یک گروه عملگرایی دیگر کارگزاران هستند که جنبه های تئوریک در آنها قوی نیست. اینها اگر بخواهند یارگیری کنند از جهات دیگر به لیبرال دموکراتها نزدیک می شوند". محبیان با اشاره به نوع رفتار سیاسی حاکم در جامعه و ساختار قدرت در ایران گفت: "اصلاح طلبانی که وارد لایه های بالایی قدرت شدند در مواقع خاص نقش ترمز را برای گروههای تندتر اصلاح طلبان مانند لیبرال دموکرات ها بازی می کردند. این عمل هم باعث ایجاد معضلات داخلی میان اصلاح طلبان شد. رادیکالها رادیکالتر و سنتی ها سنتی تر و نزدیک تر به حکومت شدند.

وی افزود: "در این میان عملگرایی چون سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی تلاش کردند که محوریت عمل را به دست گیرند. برخی اصلاح طلبان که تندتر عمل می کردند به سوی مرزهای خارج از مرزهای نظام حرکت می کردند و اتحادهای ناگفته بین سوسیال دموکرات ها و ملی مذهبی ها و بین لیبرال دموکراتها و نهضت آزادی به وجود آمد و این باعث شد از جهاتی رادیکالها دچار معضلاتی شوند. محبیان گفت: "اصلاح طلبان برای آنکه افکار عمومی را در مقابل جناح رقیب تهییج کنند جناح منتقد را یکپارچه کردند و آنها را افرادی با گرایش های طالبانی با افکار بسته معرفی کردند ولی نتیجه این شد که اتحادی در جناح مقابل ایجاد شد و این اتحاد به ضرر اصلاح طلبان تمام شد.

وی افزود: "اصلاح طلبان با فرافکنی مشکلات و بیان این ادعا که طرف مقابل نمی گذارد آنها کاری از پیش برند، قدرت کاذبی برای آن ایجاد کردند و برخی نهادهای حکومتی را نیز در این قضیه وارد کردند. این روزنامه نگار، انتخابات شوراها را یک جذر سیاسی برای اصلاح طلبان توصیف کرد و گفت: "اصلاح طلبان با افتنی که روی داد شدیداً به زمین خوردند، در واقع شوکی که پس از دوم خرداد ۱۳۷۶ بر ما وارد شد این بار به اصلاح طلبان وارد شد و دچار یک ضربه روحی زیاد شدند.

محبیان شکاف در جنبش دانشجویی را امری بدیهی دانست و گفت: "هویت یکپارچه تحکیم وحدت دچار شکاف شده است، زیرا ظرفیت جنبش های دانشجویی برای تحمل فشارها پایین است. اولین جایی که یاس خود را در آن نشان داد جنبش دانشجویی بود. پس از آن دیگر خیلی ها با جناح راست مساله نداشتند بلکه عدم کفایت رهبری جنبش دوم خرداد را زیر سؤال می بردند و این اختلافات

درونی

اضافه شد.

وی ادامه داد: "پس از مدتی بازی از حالت تئوریک به صورت عملگرایی درآمد، چهره های شاخص تئوریک به حاشیه رفتند و بازی عملیاتی شد ولی تاکتیکهای آنها قدیمی تر شد. در این میان توده مردم از خوب ناتوان بریدند ولی به طرف مقابل نپیوستند، نتیجه این شد که ما در انتخابات شوراها با رای بسیار پایین و حتی کمتر از رای سنتی خودمان برادیم و این اتفاق بحران مشارکت نام گرفت. این صاحب نظر در مسایل سیاسی، مشکل جریان چپ در دوره قبل از انتخابات را مشکل استراتژیک دانست و گفت: "اصلاح طلبان از حمایت توده های اجتماعی استفاده کردند اما آفات این امر را ندیدند. بین سالهای ۱۳۵۸ تا ۱۳۶۳ نرخ مولید افزایش یافت و همین باعث شد بیش از ۲۰ میلیون نفر به جمعیت کشور افزوده شود. این طیف کسانی بودند که پس از انقلاب به دنیا آمدند و همین گروه در خرداد ۱۳۷۶ به سن رای رسیدند و با پایین بردن سن انتخابات این مجموعه وارد صحنه شد و مطالبات جدید همین طیف موج دوم خرداد را ایجاد کرد.

عضو شورای سردبیری روزنامه "رسالت" تاکید کرد: "اصلاح طلبان باید این مطالبات را به سمت یک سیستم حزبی قوی هدایت می کردند و جنبش به یک تحرک حزبی تبدیل می شد ولی برعکس احزاب پشت جنبش اجتماعی پنهان شدند. وی افزود: "پس از شش سال آن انگیزه های روانی که آقای خاتمی در مورد آزادی و قانون گرایی مطرح کرد با برداشته شدن فشارهای اجتماعی کمتر شد و پس از شش سال این جوانان برخوردارهای گذشته را به یاد نمی آورند و خطر را به آن شدت احساس نمی کند.

محبیان گفت: "این جوانان گرچه ممکن است هنوز خاتمی و آزادی را دوست داشته باشند اما آنها کار و زندگی می خواهند. از طرفی سطح زندگی هم بالاتر رفته است بنابراین آن انگیزه های دوم خرداد کم

رنگتر می شود. وی افزود: اصلاح طلبان در مورد جناح منتقد یک تحلیل اشتباه داشتند و آن اینکه جناح منتقد در واقع دو بخش دارد. یک بخش طیف های محافظه کار آرامی هستند که جنبه های درون گرای آنها بیشتر است و بخش دیگری که اقتضات جهان نو را می شناسند، برون گرا هستند و به بازی های دموکراتیک هم اعتقاد دارند.

...موضوع ترکیب آینده مجلس هفتم از دیگر محورهای این میزگرد بود که علوی تبار و محیبان به طرح دیدگاههای خود در ارتباط با آن پرداختند. علوی تبار در مورد ترکیب آینده مجلس پیش بینی کرد: در صورت شرکت ۴۰ درصد از واجدین شرایط رای در انتخابات مجلس هفتم اصلاح طلبان به خانه ملت راه خواهند یافت. وی گفت: در صورتی که اصلاح طلبان نامزدهایی برای برگزیده شدن داشته باشند، در انتخابات مجلس پیروز خواهند شد.

این پژوهشگر توضیح داد: در واقع تحقق این پیش بینی به دو شرط اصلی "شرکت بیش از ۴۰ درصد واجدین رای" و "وجود نامزدهای اصلاح طلبان" بستگی دارد. علوی تبار همچنین گفت: براساس نظرسنجی های موجود به شرط وجود رقابت واقعی در انتخابات می توان پیش بینی کرد که بین ۴۰ تا ۶۰ درصد از مردم در انتخابات مجلس هفتم شرکت می کنند. وی معتقد است: براساس این آمارها اصلاح طلبان مجدداً به مجلس راه خواهند یافت و اکثریتی ضعیف و با اقلیتی قوی خواهند بود. علوی تبار افزود: آخرین نظرسنجی ها همچنین نشان می دهد که کمتر از ۲۰ درصد از مردم معتقد به حفظ وضع موجود سیاسی در کشور هستند و نزدیک ۵۰ درصد از جامعه خواهان اصلاح تدریجی در جامعه هستند.

این پژوهشگر با بیان اینکه یک گروه اقلیت نیز در کشور وجود دارد که معتقدند مسایل جامعه اصلاح پذیر نیست و باید تغییر اساسی بوجود آورد، گفت: گروهی در جامعه نسبت به مسایل سیاسی حساس نیستند و خود را از این عرصه کنار می کشند. محیبان صاحب نظر در مسایل سیاسی و عضو شورای سردبیری روزنامه رسالت در ارتباط با این موضوع پیش بینی کرد: ۴۰ تا ۵۰ درصد از واجدین شرایط رای در تهران در انتخابات مجلس هفتم شرکت خواهند داشت که در دیگر شهرها نیز این رقم به ۵۵ تا ۶۰ درصد خواهد رسید. وی با بیان اینکه نتایج نظرسنجی های انجام شده تا ساعات نزدیک به برگزاری انتخابات مجلس متغیر و متفاوت است، تاکید کرد: مردم ایران، سنتی هستند و تا لحظات آخر دیدگاه خود را بیان نمی کنند. این روزنامه نگار در مورد ترکیب دو جناح در مجلس نیز گفت: وضعیت جناح منتقد روبه بهبود خواهد بود و جبهه مشارکت ایران اسلامی جایگاه خود را از دست می دهد. محیبان افزود: طیف مستقل و بی تابلو نیز وزن بیشتری در مجلس آینده کسب خواهند کرد. براساس وضعیت موجود رویکرد مجلس هفتم تغییر خواهد کرد بدین معنا که این مجلس کمتر سیاسی و عملگرا خواهد شد.

وی، با مقایسه دو دوره شورای اسلامی شهر تهران گفت: شورای اسلامی شهر تهران در دوره اول توجه بسیاری به مسایل سیاسی کشور کرد، اما دوره دوم این شورا برای بقای خود مجبور به توجه به مسایل اجتماعی شد.

عضو شورای سردبیری روزنامه رسالت، با تاکید بر این مطلب که ما باید به توازی در ترکیب مجلس برسیم، اظهار داشت: گفت و گوها با جناح مقابل در صورت توازن انجام خواهد شد. در این میزگرد همچنین به انتشار مطالبی در برخی سایتهای اینترنتی مبنی بر اینکه موج سومی در کشور در حال شکلگیری است و جناح راست لیست نمایندگان مجلس هفتم را تنظیم کرده، اشاره شد.

محیبان، در این ارتباط پاسخ داد: نمایندگان مجلس را باید مردم انتخاب کنند و لیستی وجود ندارد. موج سوم زمانی شکلمی گیرد که دو موج و جناح موجود نتوانند مشکلات را حل کنند و در واقع احساس بی کفایتی شود.

وی، با توصیف اینکه موج سوم کف روی آب است، خاطر نشان کرد: جناح چپ و منتقد در جامعه ریشه دار هستند و مردم با توجه به مطالبات خود به دو جناح روی می آورند. عضو شورای سردبیری روزنامه رسالت یادآور شد: جریان و موج سوم به این معنا است که خط ثابت و مستقلی داشته باشند که چنین جریانی در کشور وجود ندارد. محیبان، با بیان اینکه "اختلافات، تفاوتها و شکافهایی در درون جبهه دوم خرداد وجود دارد"، گفت: برگزاری انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی به متلاشی شدن جبهه دوم خرداد منجر خواهد شد.

وی افزود: جناح منتقد پس از انتخابات مجلس هفتم متحول خواهد شد. محیبان، در عین حال خاطر نشان کرد: انتقادات در جناح منتقد نسبت به عملکرد شورای نگهبان و قوه قضاییه وجود دارد که این انتقادات صریحتر مطرح خواهد شد.

عضو شورای سردبیری روزنامه رسالت گفت: اگر مجلس هفتم با رای حداکثری مردم بدست جناح منتقد، عملگرا بیفتد، تحولات و شعارهایی که جناح چپ وعده داد و نتوانست عمل کند، با قدرت بیشتر اجرا خواهد کرد.

محبیان ، همچنین تصریح کرد : اگر جناح منتقد از نقطه ضعف کنونی خارج شود سکوت را درباره نهادها و برخی جریانات خواهد شکست .

عضو شورای سردبیری روزنامه رسالت توضیح داد : عملگرایان جناح منتقد نسبت به رفتارهای انجام شده نظر مثبتی ندارند و تنها هزینه آن را می پردازند.

این روزنامه نگار تاکید کرد : مطالبات جدیدی در میان مردم شکل گرفته است که رنگ و اصل آن اجتماعی است ، موج جوانی در حال ورود به عرصه اجتماع هستند که دارای مطالبات خاص خود هستند.

وی یادآور شد : در ۱۰ سال آینده جامعه ایران در پیگیری سیاست معتدلتر و محافظه کارتر و در مطالبات اجتماعی رادیکالتر و جدی تر خواهد بود.

به اعتقاد این صاحب نظر مسایل سیاسی ، "جریان دوم خرداد بحثهای سیاسی زیبایی مطرح می کند، اما باید به زبان اجتماعی ترجمه شود".

محبیان ، با تاکید بر این مطلب که در نظرسنجی های انجام شده مطالبات اصلی مردم از مجلس هفتم ، حل مشکلات و معضلات اقتصادی است ، گفت : حتی مطالبات نسل جوان در رده ششم این نظرسنجی ها قرار دارد.

این روزنامه نگار گفت : این مطلب نشان می دهد که جریان اجتماعی با مسایلی که ما برداشت می کنیم متفاوت است ، اکثر ما آنچه را که دوست داریم می بینیم .

محبیان ، به یک نظرسنجی درباره میزان اطلاعات مردم از جریانات سیاسی اشاره کرد و گفت : این نظرسنجی نشان می دهد که ۷۵ درصد از پاسخگویان ، گروههای سیاسی در کشور را نمی شناسند. "علوی تبار" نیز با تایید این مطلب که مشکلات مردم در کشور ریشه در مسایل اقتصادی دارد، گفت : اما مهم این است که چه راه حلی را مردم برای حل مشکلات دنبال می کنند.

وی ، با تاکید بر اینکه ریشه مسایل و مشکلات ایران به عرصه سیاست ایران برمی گردد، گفت : ریشه مسایل به مدیریت کلان کشور برمی گردد و نه به منابع و موقعیت استراتژیک ایران .

این پژوهشگر افزود : رییس جمهور به نمایندگی قدرت عمومی مردم باید در ساخت قدرت عمل کند. باب گفت و گو میان دو جناح بسته نیست و می توان در جهت منافع ملی به توافق رسید. هیچکس را نباید از صحنه سیاست پاک کرد، باید پذیرفت که به اندازه وزن اجتماعی در کشور قدرت داشت . به اعتقاد این روزنامه نگار ، "اگر دوستان بپذیرند به اندازه وزن اجتماعی خود قدرت در کشور داشته باشند، ۱۰ تا ۱۵ درصد جامعه را نمایندگی خواهند کرد".

وی ، با بیان اینکه انتخابات آزاد و منصفانه به نفع تمامی ایرانیان تمام خواهد شد، تاکید کرد : ایرانیان نمی خواهند کشور از هم بپاشد و قیم خارجی نیز داشته باشند.

این صاحب نظر در مسایل سیاسی با مقایسه وضعیت کنونی اقتصاد کشور با دهه های گذشته گفت : این بررسی نشان می دهد که تمام شاخصهای اقتصادی از وضعیت بهتری برخوردارند.

علوی تبار، در این میزگرد با طرح این سوال که "چرا مردم با وضعیت اقتصادی بهتر نسبت به سالهای گذشته همچنان ناراضی هستند"؟ گفت : مردم احساس می کنند کسی به حرفشان گوش نمی دهد.

وی تاکید کرد : مردم از نمایندگان خود در مجلس انتظار دارند که در بعضی موارد بایستند و مقاومت کنند.

محبیان ، عضو شورای سردبیری روزنامه "رسالت" تاکید کرد : تحولات اجتماعی در کشور وجود دارد که تبعات مسایل سیاسی جدا از آن صورت می گیرد. این روزنامه نگار با بیان اینکه "باید تحولات اجتماعی را پیش از حل مسایل سیاسی درک کنیم" افزود : نخبگان کشور بسیار سیاسی هستند و چیزی جز آن

یاد نگرفته اند و به این جهت تمامی مسایل را سیاسی تفسیر می کنند.

وی تاکید کرد : عقل حکم می کند برای حکومتداری مسایل اجتماعی را اجتماعی و مسایل اقتصادی را اقتصادی نگه داریم . ما اگر نتوانیم به مشکلات پاسخ مناسب بدهیم ، خطراتی را دنبال خواهد داشت

محبیان ، در بخش دیگری از این میزگرد گفت : نگاه جناح چپ به قدرت ، ایده آلیستی و آرمانی است . تحمیل مطالبات اجتماعی به عرصه سیاست در جامعه دیده می شود، اصل جنبش در جامعه از لایه های اجتماعی است ، اما سوالات اجتماعی مردم با رنگ سیاسی همراه است .

این روزنامه نگار تاکید کرد : هر دو جناح در کشور به سوالات مردم سیاسی پاسخ می دهند.

محبیان ، با پیش بینی این مطلب که انتخابات مجلس هفتم موجب تحولاتی در جناح اصلاح طلب و محافظه کاران خواهد شد، احتمال داد : جریان محافظه کار ، مواضع شفاف داشته باشد که با انشفاق جریان سنتی از مدرن خواهد بود.

وی افزود : اصلاح طلبان نیز ممکن است جریان اصلاح طلب باتوجه به تجربه دوره ششم به راهکار جدیدی روی آورد.

علوی تبار، در ادامه این میزگرد به دیدگاههای موجود اصلاح طلبان در مورد چگونگی ادامه برنامه اصلاحات در کشور پرداخت و گفت " : اصلاح طلبان پس از شکستهای مکرر سه راهکار همراهی به امید آینده ، نامل و بازسازی ، تعمیق اصلاحات را مطرح می کنند.

وی توضیح داد : مجمع روحانیون مبارز ، حزب همبستگی و خانه کارگر سعی در اطاعت و همراهی

دارند. گروهی دیگر از اصلاح طلبان تلاش در شناسایی چارچوبهای موجود اصلاحات دموکراتیک دارند. علوی تبار، در مورد راهکار تامل و بازسازی اصلاح طلبان نیز اظهار داشت: بخشی از اصلاح طلبان معتقدند باید مدتی از عرصه دعوای سیاسی کنار رفت و ایده ها و دوستان جدید را شناسایی کرد. این صاحب نظر مسایل سیاسی، تعمیق اصلاحات را توجه و نقد عمیقتر به مسایل بیان کرد و گفت: این اصلاح طلبان نیز معتقدند شعارها، نگاه و نقد در ساختار سیاسی باید عمیقتر شود. علوی تبار، بر حضور اصلاح طلبان در درون حاکمیت تاکید کرد و گفت: ما باید تلاش کنیم که حاکمیت یکپارچه نباشد و دوگانگی حاکمیت رعایت شود. وی گفت: اصلاحات بدین معنا است که از دولت و حکومت روی برنگردانید و هر وقت فرصت پیش آمد در دورن حکومت اصلاحات را انجام دهید. از محبان در این میزگرد درباره سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی و روشهای آن سوال شد که پاسخ داد: روش و منش سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی غیردموکراتیک است که باید از صحنه سیاست به حاشیه بروند. محبان گفت: رفتار سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، فرهنگ غیردموکراتیک را تشدید می کند. وی تاکید کرد: جناح راست شاید برنده کنونی نباشد و نتواند ۱۰ سال آینده را از آن خود کند اما کسانی که بهر قیمتی بدنال پیروزی با روشهای غیردموکراتیک هستند باید رفتارشان را نقد کرد. عضو شورای سردبیری روزنامه رسالت درباره حزب مؤتلفه اسلامی گفت: حزب مؤتلفه اسلامی حزبی است که در جامعه دموکراتیک می تواند کارکرد خود را داشته باشد. اعضای این گروه افراد متدینی هستند. از محبان همچنین سوال شد: آیا جناح منتقد بدنال جداکردن ملی مذهبی ها از جبهه اصلاحات و پیوند با این جناح است؟ وی گفت: گروه ملی مذهبی ها برگ برنده جناح منتقد نیست، این گروه تنها رانت مظلومیت را در اختیار دارد. محبان، با طرح این مطلب که برخورد با ملی مذهبی ها موجب می شود که چهره گروهها زشت یا زیبا دیده شود، تاکید کرد: اگر ملی مذهبی ها از صحنه بازی کنار بروند و نقش جریانی مستقل را ایفا کنند، هزینه پرداختی آنها کمتر خواهد شد.

اخبار رادیو آمریکا - ارسالی به وسیله ای میل  
چهارشنبه 1 بهمن 1382 - 21 زانویه 2004

دبیر کل سازمان ملل متحد می گوید امیدوار است محافظه کاران و اصلاح طلبان در ایران بتوانند اختلاف نظرهای خود را بر طرف سازند و اجازه دهند انتخابات به گونه ای آزاد و عادلانه برگزار شود. کوفی عنان که به آلمان رفته است، روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت: بحران سیاسی ناشی از تصمیم شورای نگهبان به رد صلاحیت بیش از سه هزار کاندیدای نمایندگی مجلس شورای اسلامی را از نزدیک دنبال می کند و امید وار است ایرانیان راهی برای شرکت تمام احزاب و گروه ها در انتخابات پیدا کنند.

پرزیدنت بوش چند ساعت پس از آن که سخنرانی در اجلاس مشترک کنگره آمریکا را برای پیشبرد سیاست های اقتصادی خود و توجیه حمله به عراق به کارگرفت، سفری دو روزه به ایالت هائی را که در انتخاب دوباره او کار ساز هستند، آغاز کرده است. آقای بوش در اوهایو، نیو مکزیکو و آریزونا توقف خواهد کرد و در مورد برنامه های آموزش ضمن خدمت و جنگ با تروریسم سخن خواهد گفت. او سه شنبه در اجلاس مشترک کنگره گفت: ائتلاف برای آماده ساختن زمینه انتقال حاکمیت کامل به مردم عراق، با سازمان ملل متحد و شورای حکومتی عراق همکاری می کند. رئیس جمهوری آمریکا همچنین این اتهام را که صدام حسین سرگرم اجرای برنامه هائی برای تولید جنگ افزار کشتار جمعی بود تکرار کرد و گفت شواهدی که به دست آمده است نشان می دهد فعالیت هائی در این زمینه جریان داشت.

رهبران دولت ها و سازمان های بازرگانی جهان برای شرکت در اجلاس سالانه ای که انتظار می رود بر تروریسم و اقتصاد جهان متمرکز باشد، در شهر داوس، در سوئیس، جمع شده اند. پیش بینی می شود بیش از دو هزار نفر، از جمله بیش از ۳۰ رئیس کشور یا دولت، در مجمع اقتصادی جهان در ۵ روز آینده شرکت کنند. در جریان بحث ها، که روز چهارشنبه آغاز شد، جک استرا وزیر امور خارجه بریتانیا، از تصمیم ائتلاف به جنگ با عراق دفاع کرد. او همچنین از سازمان ملل متحد خواست برای کمک به ارزیابی زمانی که انتخابات می تواند در عراق برگزار شود به آن کشور بازگردد. قرار است محمد خاتمی رئیس جمهوری اسلامی ایران، سخنرانی اصلی را ایراد کند و کنفرانس را رسماً بگشاید. دیک چینی، معاون رئیس جمهوری آمریکا، پال برمر، مدیر ارشد آمریکا در عراق، و پرویز مشرف رئیس جمهوری پاکستان، از دیگر رهبران سیاسی هستند که انتظار می رود در کنفرانس حضور یابند.

چهارمین مجمع سالانه اجتماعی جهان، با راه پیمائی شرکت کنندگان در خیابان های بمبئی، در هند به پایان رسید و برگزار کنندگان، شش روز سخنرانی، جلسه و اعتراض را یک موفقیت خواندند. آنها گفتند در کنفرانس، که به قصد مقابله با گشایش مجمع اقتصادی جهانی در شهر داووس در سوئیس



برپاشد، بیش از ۱۰۰ هزار نفر از ۱۳۲ کشور حضور داشتند. هدف از تشکیل مجمع، پیشبرد حقوق اجتماعی و اقتصادی مردم سراسر جهان بود و در آن، افزون بر مسائل اقتصادی، دگرگونی سیاسی در سرزمین هائی مانند برمه و تبت نیز مورد بحث قرار گرفت.

یک کارشناس آمریکائی جنگ افزار اتمی به فانونگزاران آمریکا گفته است به اعتقاد او کره شمالی قادر نیست یک اسلحه اتمی با پلوتونیوم تولید کند. سیگ فراید هکر، رئیس سابق آزمایشگاه ملی لوس آلاموس، که روز ۸ ژانویه همراه با یک هیات غیر رسمی ۵ نفری از یک مجتمع اتمی کره شمالی دیدن کرد، روز چهارشنبه در کمیته مناسبات خارجی سنای آمریکا گفت: کره شمالی ممکن است بتواند پلوتونیوم بسازد، اما او تردید دارد که از چگونگی کار برد آن در یک بمب اتمی آگاه باشد. در این میان، یک عضو دیگر هیات، در تفسیری در نیویورک تایمز می نویسد او متوجه علائمی شد که نشان می داد پیونگ یانگ ممکن است برنامه تسلیحات اتمی خود را از سر گرفته باشد.

شاهدان فلسطینی می گویند سربازان اسرائیل یک فلسطینی را در باریکه غزه کشتند و دست کم سه نفر را مجروح کردند. به گفته آنها، سربازان روز چهارشنبه، بی آن که عمل تحریک کننده ای صورت گرفته باشد، در اردوگاه آوارگان رفح به تیراندازی پرداختند و زن ۳۱ ساله ای را کشتند. مقامات ارتش اسرائیل می گویند سربازان پس از آن که مورد حمله مردان مسلح فلسطینی در اردوگاه قرار گرفتند، تیراندازی کردند و درباره این حادثه تحقیق می کنند. آنها می گویند سربازان در جستجوی تونل هائی که برای قاچاق اسلحه از مصر به کار می رود وارد اردوگاه شدند. پیشتر، در حادثه ای جداگانه، یک جوان فلسطینی از ناحیه سر هدف گلوله سربازان اسرائیل قرار گرفت و به شدت مجروح شد.

نخست وزیر کویت می گوید کشور او آماده است در صورت تصویب پارلمان، میلیاردها دلار از بدهی های عراق کم کند. شیخ صباح الاحمد الصباح، روز چهارشنبه، پس از ملاقات با جیمز بیکر فرستاده ویژه رئیس جمهوری آمریکا، به خبرگزاری دولتی کویت گفت: مذاکره درباره بخشودگی بدهی ها فقط با یک دولت عراق، که مورد شناسائی بین المللی قرار گرفته باشد، صورت خواهد گرفت و شامل غرامت های جنگی که عراق به کویت بدهکار است نخواهد بود. در این میان، در انفجار بمبی که در کنار جاده ای در نزدیک شهر موصل کار گذاشته بود، دست کم ۱۰ نفر مجروح شدند.

در نیجریه اتحادیه های کارگری برپائی یک اعتصاب سراسری را به حال تعلیق در آورده اند. این اقدام پس از آن صورت می گیرد که دولت موافقت کرد اخذ مالیات بر بنزین را موقتا متوقف سازد. رئیس بزرگترین اتحادیه کارگری روز چهارشنبه هشدار داد که اگر دولت تصمیم بگیرد مالیات یک سینتی را دوباره بر قرار سازد، اعتصاب ممکن است از سر گرفته شود. تصمیم به لغو اعتصاب در حالی اعلام شد که بسیاری از کارگران در خانه مانده بودند. روز سه شنبه، یک دادگاه استیناف رای داد که اعتصاب باید متوقف شود و دولت باید مالیات بر بنزین را لغو کند. دادگاه گفت به این اختلاف در جلساتی که هفته آینده آغاز می شود، رسیدگی خواهد کرد.

یکی از رهبران جدائی خواه کشمیر می گوید اتحاد اصلی جدائی طلب از دولت هند خواهد خواست در جریان مذاکرات پیش رو، در کشمیر آتش بس اعلام کند. مولانا عباس انصاری، رهبر کنفرانس حریت، یک گروه چتری که احزاب سیاسی و مذهبی را در بر می گیرد، سرپرستی هیات ۵ نفره ای را که قرار است روز پنجشنبه در دهلی نو با لعل کریشنا ادوانی، معاون نخست وزیر هند، ملاقات کند، بر عهده خواهد داشت. این نخستین بار است که دیداری رسمی بین کنفرانس حریت و دولت هند صورت می گیرد. برای مذاکرات، که فقط یک آغاز توصیف می شود، برنامه ای تعیین نشده است.

وزیر امور خارجه آلمان به آنکارا رفته است و قصد دارد درباره درخواست ترکیه برای پیوستن به اتحادیه اروپا با رهبران آن کشور مذاکره کند. یوشکا فیشر روز چهارشنبه، پیش از آن که رهسپار آنکارا شود، به روزنامه حریت گفت ورود ترکیه به اتحادیه برای منافع استراتژیک اروپا بسیار مهم است و اضافه کرد: بهای بستن در به روی ترکیه، بسیار سنگین خواهد بود. قرار است اتحادیه اروپا در پایان سال جاری ترکیه را از این موضوع که آیا تمام معیارهای لازم برای آغاز مذاکرات عضویت را رعایت کرده است یا نه، آگاه سازد. هفته پیش، رومانو پرودی، رئیس کمیسیون اروپا به ترکیه رفت و دولت را به دلیل انجام اصلاحات ستود، با این حال گفت طرح های اصلاحی باید کاملا اجرا شود.